



Om Gina Krog festivalen

Gina Krog Kvinnesaksforening ble stiftet i 2021, nærmere bestemt den 20.juni som er fødselsdagen til Gina Krog. Et av foreningens hovedmål er å arrangere festival i Skudeneshavn så tett opptil denne dagen hvert år fremover. I 2022 var det 175 år siden Gina Krog ble født, og vår aller første festival var spesielt dedikert til hennes virke som kvinnesaksforkjemper og hennes tilknytning til Karmøy. Historien hennes mener vi er viktig å bringe videre og dessverre opplever vi fortsatt i 2023 at hun er relativt ukjent navn for Karmøybuen. Hun hadde sin familie på Falnes og tilbrakte sine første barneår her. Hun er dermed den første kvinnesaksforkjemperen vi vet om og som har tilhørighet til Karmøy. Dette er en stolt historie å bringe videre – ikke minst fordi hun var en av de viktigste stemmene i Norge på dette området i sin tid.

I år ønsker vi å arrangere to-dagers festival, fredag 16. juni og lørdag 17. juni i Blondefabrikken i Skudeneshavn.

Vi har ikke bekreftet foredragsholdere ennå, men arbeider blant annet med: Kristin Valla til fredagens åpning. Hun har skrevet boka «Egne steder» som er en fortelling om å skape rom for seg selv, om kreativitet, frihet etc. Formbar er bekreftet å delta fredag hvor de vil åpne sin forestilling og fortelle om sin grunder-virksomhet.

Lørdag ønsker vi å konsentrere oss omkring influencere og deres påvirkning på godt og vondt (?), kvinner og vold i nære relasjoner samt avslutning av samfunnsdebattant.

Når det gjelder Blondefabrikken ser vi at den ikke tilfredsstillende alle krav om universell utforming. Vi har likevel valgt å benytte oss av dette lokalet da lokalene oser av historie fra en svunnen tid og alle kvinnene som hadde sitt virke da lokalene huset en blondfabrikk. Da sildefisket var over ble hovedetasjen i sjøhuset bygget om til systue for blondeproduksjon. Det ble da satt inn store vinduer i Sweitser-stil som skulle gi tilstrekkelig dagslys til syerskene. Vi vil bemerke at universell utforming betyr at alle grupper med spesielle behov skal ivaretas. Ofte er det de med nedsatt bevegelsesevne som får mest oppmerksomhet. Andre større grupper som har spesielle behov, kan nevnes mennesker med nedsatt hørsel, syn og orienteringsevne. Dette er ting vi la til rette for forrige år og som naturligvis vil legges til rette for i år igjen.

Vi har begynt forsiktig, men vårt mål er at dette blir en årlig festival, og at vi på denne måten klarer å knytte Gina Krog til Karmøy. Det er ennå relativt ukjent at hun hadde sin familie her og at hun tilbrakte noen av sine barneår her. At hun er den første kvinnesaksforkjemperen vi vet om og som har tilhørighet til Karmøy er en viktig historie å bringe videre. Hun var en av de viktigste stemmene i Norge på dette området i sin tid. Dette er til dels en glemt historie og vi ønsker å være en festival som skaper identitet og fellesskap.

Kort oppramset er festivalen planlagt med to dager med kunstutstilling, foredrag og kunstneriske innslag (se eget vedlegg for program).

Mvh

Aase Simonsen (leder), Eli Margrete Stølsvik og Veronika Brekke Jakobsen (styremedlemmer)